
2022年 5月 27日 

お得意先様各位 

 

株式会社 ピアンタ    

 

 

          粉末玉ねぎの皮商品 自主回収について 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

ありがたく厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社が販売しております「粉末玉ねぎの皮」について下記の理由により回収させ

ていただくこととなりました。この度の事態につきましては、お取引先の皆様をはじめと

する関係各位には深くお詫び申し上げますとともに、商品回収に何卒ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１、回収対象となる商品 

○ピアンタ 粉末玉ねぎの皮 70g 

ＪＡＮ 4560228235159  賞味期限「2024.04」と印字されているもの 

 

２、回収理由 

自主検査を実施した結果、一部の商品で、農薬成分プロシミドンが食品衛生法で規定す

る残留農薬基準値を超える値（0.42ppm）で検出されました（基準値 0.01ppm）。 

確認された検査値と本農薬の 1日摂取許容量（0.035mg/kg体重/日）から判断いたします

と直ちに健康被害を及ぼすものではございません。 

 

 

３、ご連絡先 

商品の回収については下記の部署が担当しております。 

 株式会社ピアンタ お客さま相談室 担当 木村・峯崎 

 電話 ０４２－３３７－７２０４（月~金曜日 9時~17時） 

 

 

以上 


